## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

S[e]c[und]a est Co[n]sideratio reddende r[ati]onis

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# epō et Cōfessore Fo. CXLVII

euāgelo Hō quidā p̄e gre, p̄fiscēs, quod  
Hart, xv. scribit: et legi solz in festo Lō  
fessoris epi. Sub silūtudine illi parabole  
nos inducit dñs ad triplicē p̄siderationē  
nobis satis necessariam.

**C**l̄ma est Consideratio recolende ac  
ceptionis.

**S**c̄da est Consideratio reddende rōnis

**T**ertia est Consideratio pr̄uidēde re  
tributionis.

**P**rima est cōsideratio re  
colende acceptōnis: ne simus ingrati s̄z sg  
gras agētes: recolentes bona a deo nob  
p̄cessā. Ideo dīc q̄ hō quidārē, et tradidit  
illis bona sua, q̄ qd debem⁹ itelligere qm̄  
bona oia q̄ habem⁹ siue nature siue fortu  
ne: siue grattere accepim⁹ a deo. j. Lop. uij.  
Quid habes qd nō accepisti: si aut̄ accepi  
st̄d̄ ḡlaris quasi nō acceperis.

**S**c̄da est consideratio red  
dende rōnis. Jō dicit. Post multū po tē  
pons t̄c, et posuit rōnē cū eis. Multū q̄  
dem dīc, q̄ est modicū sit oē ips⁹ q̄ viuet  
re possum⁹. Q̄i nihil compatione eternit  
atis/ multū t̄n est q̄ntū ad sufficiētiā p̄ nos  
stralutare: q̄i in multo minori t̄pe possem⁹  
si voluntas adesserit n̄e saluti p̄uidere: et v  
toto h̄mōi t̄pe et bis q̄ i eo fecerimus vel  
omiserim⁹ et dō oib⁹ a deo acceptis bonis  
est reddenda rō. Hoc itaq̄ sepe p̄siderare  
debem⁹ et simus solliciti et nō negligētes:  
Jō dicit Greg. in omel. Lectio sc̄ti euāge  
ly fr̄s charissimi sollicite considerare nos  
admonet ne nos q̄ pl⁹ ceteri acceperis in h  
mundor̄ aliquid cernimur ab aurore mundi  
graui⁹ inde iudicemur. Cum em̄ auēgen  
dona: rōnes etiā crescunt donoy. Tāto g  
esse humilioz atq̄ ad fuiendū p̄imprioz q̄  
et debet ex munere quato se obligatorē cē  
complet in reddenda rōne. Hec Grego.

**L**ertia ē p̄sideratio p̄uidē  
de retributōnis: ne sim⁹ tanq̄ stulti s̄z vt  
p̄uidēre p̄siderando finē nouissimū et re  
tributōne bonoy et maloy. Ideo sequit̄ i  
euāgeliō quomodo remunerari sunt libera  
liter et ḡlōlo serui boni et fideles q̄z vni⁹  
cūq̄ dō illud q̄ possum⁹. Intra in gau  
diu dñi tui: et quo punit̄ et a dño reproba  
tus seru⁹ piger: et q̄d ei datū fuerat p̄i⁹

uatus/ et tādē sup̄ eū data huiusemōi sen  
tēcia. Inutilē seru⁹ ejcite in tenebras ex  
teriorē: b̄l̄erit fler⁹ et strido: denti⁹. S̄z  
heu b̄l̄erit p̄uidēre iueniuntur circu⁹